
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 21.03.2022 
 
 

U s n e s e n í 

ze 6. schůze rady města dne 21. března 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-270/6] Reklamní vývěska Krakonošovo nám. čp. 73 (ZUŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-271/6] náměstí Horníků čp. 496 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-272/6] Jihoslovanská čp. 149 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-273/6] Nevyužití předkupního práva ke st. pozemkům pod garážemi v ul. Spodní 

v Trutnově 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-274/6] Jihoslovanská čp. 148 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-275/6] V Domcích čp. 488 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-276/6] p. p. 383/6 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-277/6] p. p. 275/1, st. p. 8, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-278/6] p. p. , p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-279/6] p. p. 737/2, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-280/6] p. p. 521/1 a p. p. 519/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-281/6] p. p. 273/183, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-282/6] p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-283/6] p. p. 1012/1, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-284/6] st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-285/6] p. p. 2463, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-286/6] st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler  



Stránka 2 z 20 

[RM_2022-287/6] st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-288/6] st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-289/6] p. p. 1157/5, k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-290/6] p. p. 2202/13, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-291/6] st. p. 114, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-292/6] st. p. 117, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-293/6] st. p. 70, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-294/6] p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-295/6] p. p. 2081/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-296/6] p. p. 2213/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-297/6] st. p. 92, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-298/6] p. p. 1798, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-299/6] p. p. 2074/1 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-300/6] p. p. 1435/5 a p. p. 1558/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-301/6] p. p. 1435/3 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-302/6] p. p. 267/1 a p. p. 2654, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-303/6] p. p. 3429 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-304/6] p. p. 1089/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-305/6] p. p. 1436/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-306/6] p. p. 2220 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-307/6] p. p. 941/1 a další, k. ú. Debrné 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-308/6] Lípová čp. 69, č. b. 3.1 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-309/6] Žižkova čp. 225, č. b. 6 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-310/6] Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-311/6] Žádost o sociální byt ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-312/6] J. R. z Dubé čp. 450, č. b. 7 (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-313/6] Žádost o uzavření nájemní smlouvy na sociální byt ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 20 

[RM_2022-314/6] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-315/6] M. Gorkého čp. 289 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-316/6] Žádost o uzavření nájemní smlouvy ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-317/6] M. Gorkého čp. 261, č. b. 5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-318/6] Barvířská čp. 27, č. b. 7 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-319/6] Dělnická čp. 161, č. b. 3 (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-320/6] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-321/6] Plán investic v rekreačním areálu Dolce v roce 2022 
 Mgr. Tomáš Eichler 
RŮZNÉ 
[RM_2022-322/6] VZ "Oprava komunikace a chodníků ulice Železničářská – II. etapa" 

– schválení výsledku VŘ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-323/6] VZ "Zkvalitnění MTS v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov" 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-324/6] Podlimitní VZ "Rekonstrukce ulice Národní" – schválení výsledku 

zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-325/6] VZ dle smlouvy o společném zadávání s ŘSD "I/16 Trutnov – Libeč, oprava 

silnice a propustku 16 – 468" a "Trutnov, Polská ulice – chodník u silnice 
I/16" 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-326/6] Memorandum o spolupráci s Bezpečnostně právní akademií 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-327/6] Veřejnoprávní smlouvy – navýšení poplatku o inflační nárůst dle veřejno-

právních smluv Městské policie Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-328/6] Zápis do Mateřské školy, Trutnov na školní rok 2022/2023 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-329/6] Platové postupy vybraných ředitelů příspěvkových organizací města 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-330/6] Pořízení DHM a převod finančních prostředků v rámci SVČ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-331/6] Stacionář mezi mosty Trutnov – aktualizace ceníku služeb 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-332/6] Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-333/6] Petice – „Na výstavbu parkovacích míst u MŠ Voletiny“ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-334/6] Organizační záležitosti MěÚ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-335/6] MHD Trutnov – dohoda o kompenzaci propadu tržeb v MHD Trutnov 

za rok 2021 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-336/6] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
  



Stránka 4 z 20 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Rok 2021 
RM_2021-236/6 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací a výsledků hospodaření 

za rok 2020 – splněno 
RM_2021-1072/19 Pozemky – věcná břemena – posun na 26.09.2022 
Rok 2022 
RM_2022-261/5  Dodatek č. 2 ke smlouvě na akci „Rekonstrukce kina Vesmír“ – splněno 
RM_2022-265/5 Mateřská škola, Trutnov – zpřístupnění pozemku soukromému subjektu 

– splněno 
 
 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-270/6 
Reklamní vývěska Krakonošovo nám. čp. 73 (ZUŠ) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání – 1 vývěsku umístěnou na 
budově Krakonošovo nám. 73, Trutnov, ze strany ul. Horská, o celkové výměře 3,10 m2 pohledové 
plochy, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného,  

, IČ 48138959, za účelem umístění reklamy Krejčovství . 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způso-
bu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících 
podnikání nájemci uhrazeno. 
 
RM_2022-271/6 
náměstí Horníků čp. 496 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 496 nám. Horníků  
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 204,58 m2 (kancelář 4,30 m2, sklad 21,67 m2, led-
nice 10,66 m2, sociální zařízení – předsíň 1,17 m2, sociální zařízení – záchod s chodbou 2,51 m2, 
zádveří prodejny 6,36 m2, prodejna 106,35 m2, přístavek – sklad 38,83 m2, přístavek – 2 místnosti 
5,04 m2 a 7,69 m2) , IČ 28248848, na dobu určitou 5 let, za stávajících 
smluvních podmínek, včetně meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení prodeje 
smíšeného zboží (potraviny, domácí potřeby, drogerie). Nájemce provede na vlastní náklady úpra-
vy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení těchto prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podni-
kání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění poz-
dějších předpisů. 
 
RM_2022-272/6 
Jihoslovanská čp. 149 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 149 Jihoslovanská 
ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP o výměře 69,20 m2 (1 prodejna 33,10 m2, 2 sklady o výměře 
31,50 m2, soc. zařízení o výměře 4,60 m2) a na pronájem části pozemku st. 90 (zastavěná plocha 
a nádvoří) v obci a k. ú. Trutnov, v části obce Vnitřní Město, o výměře 96,70 m2 (dvorek ve vnitrob-
loku), s , IČ 06562019, na dobu určitou 5 let, za stávajících smluvních pod-
mínek, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení kavárny 
a květinářství. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požado-
vanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor 



Stránka 5 z 20 

sloužících podnikání nájemci uhrazeno. Nájemce si na vlastní náklady vybuduje nový vstup na 
dvorek ze stávajících pronajatých prostor a umožní vstup ostatním nájemcům domu ze společných 
prostor. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2022-273/6 
Nevyužití předkupního práva ke st. pozemkům pod garážemi v ul. Spodní v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit nevyužití předkupního práva zřízeného ve prospěch města Trutnova ke stavebním parce-
lám – č. pozemků: 4926, 4928, 4930, 4931, 4932, 4933, 4934, 4935, 4936 a 4937, v k. ú. Trutnov, 
obci Trutnov, 
 *01.02* 
pověřit vedoucího Odboru majetku města, aby jménem města odmítal předložené nabídky na vyu-
žití předkupního práva k těmto nemovitostem. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-274/6 
Jihoslovanská čp. 148 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 148 Jihoslovanská ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 35,50 m2 (1 místnost) s , IČ 46471511, na 
dobu určitou 5 let, z nájemné ve výši 39.440,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného, za účelem zřízení šicí dílny. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení ná-
jemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
 
RM_2022-275/6 
V Domcích čp. 488 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpověď smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání v čp. 488 ul. V Domcích v Trutnově, uza-
vřené dne 01.04.2015 s , IČ 86692046, z důvodu porušení podmínek 
nájemní smlouvy. 
 ukládá 
 *02.01* 

, ředitelce Základní školy, Trutnov, V Domcích 488, zajistit neprodlené po-
dání výpovědi nájemní smlouvy ze dne 01.04.2015 s jednoměsíční výpovědní dobou. 

Termín: 31.03.2022 
 
  



Stránka 6 z 20 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-276/6 
p. p. 383/6 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 383/6 (cca 439,00 m2) a část p. p. 383/1 (cca 
585,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník  k rozšíření vlastních pozemků a k výstavbě 
garáže. Náklady spojené s převodem hradí kupující, 
 *01.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 4173 (cca 375,00 m2) a p. p. 383/5 (35,00 m2) 
v k. ú. Starý Rokytník  na dobu neurčitou k údržbě a jako manipulační plochu 
za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2022-277/6 
p. p. 275/1, st. p. 8, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
uzavřít smlouvu o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 275/1 (1 053,00 m2) a st. p. 8 (136,00 m2) 
v k. ú. Starý Rokytník s  ke stavbě rodinného domu venkovského typu 
v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2023,  

 stavební plat je stanoven za st. p. 8 (136,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH a za 
p. p. 275/1 (1 053,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 kolaudace stavby bude nejpozději do 31.12.2023, 

 prodej pozemků bude realizován do 60 dnů po doložení kolaudace stavby,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou, určenou znaleckým posudkem, ve 
výši 280,00 Kč/m2 + DPH, 

 v případě nezkolaudování stavby do 31.12.2023, zaniká právo stavby s tím, že oprávněná ne-
má právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, atd.) hradí kupující. 
 
RM_2022-278/6 
p. p. , p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup p. p.  (48,00 m2) a části p. p.  (63,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město od 

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 350,00 Kč/m2. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
  



Stránka 7 z 20 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-279/6 
p. p. 737/2, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 737/2 (cca 135,00 m2) v k. ú. Volanov na dobu určitou 5 let 

, z toho 18,00 m2 k umístění zděné kůlny za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok a 117,00 m2 
k údržbě přístupové cesty za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či 
výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-280/6 
p. p. 521/1 a p. p. 519/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 521/1 (cca 9,00 m2) a části p. p. 519/2 (cca 4,00 m2) obě v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou do 31.12.2024  jako manipulační plochu (umístění dřeva) za 
nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-281/6 
p. p. 273/183, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 273/183 (cca 129,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou 

 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či 
výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-282/6 
p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 349/26 (cca 200,00 m2) v k. ú. Oblanov na dobu určitou 5 let 

, z toho 194,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok a 6,00 m2 
k umístění kůlny za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok s tím, že bude před podpisem smlouvy uhra-
zena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 349/26 (cca 200,00 m2) v k. ú. Oblanov v termínu 
od 01.03.2022 do 31.03.2022 po zaokrouhlení ve výši 36,00 Kč. Jakákoliv další výstavba či výsad-
ba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-283/6 
p. p. 1012/1, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1012/1 (cca 16,00 m2) v k. ú. Libeč na dobu určitou 5 let  
za účelem zřízení sjezdu s následnou údržbou za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
  



Stránka 8 z 20 

RM_2022-284/6 
st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 191 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 14.02.2023  

 jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude 
sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2022-285/6 
p. p. 2463, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2463 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 14.02.2023  

 jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude 
sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2022-286/6 
st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 191 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 14.02.2023  

 jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude 
sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2022-287/6 
st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 190 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 14.02.2023  

 jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude 
sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2022-288/6 
st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 190 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 14.02.2023  

 jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude sám 
udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2022-289/6 
p. p. 1157/5, k. ú. Babí 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1157/5 (cca 100,00 m2) v k. ú. Babí, parkoviště Stachelberg, společnosti EU-
ROVIA CS, a. s., k zařízení staveniště (3x buňka a WC + oplocení) v rámci stavby II/300 Trutnov 
– Babí – Prkenný Důl, rekonstrukce komunikace na dobu určitou, a to od 04.04.2022 do 
02.10.2022 za nájemné ve výši 1,00 Kč/m2/den. 
  



Stránka 9 z 20 

RM_2022-290/6 
p. p. 2202/13, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2202/13 (cca 10,00 m2) v k. ú. Trutnov, náměstí Horníků, 

 (BAR NA RŮŽKU) k umístění letní zahrádky před pivnicí na dobu určitou, a to od 15.04.2022 
do 30.09.2022 za nájemné ve výši 1,00 Kč/m2/den s tím, že bude zachován průchod do domu 
čp. 494 a čp. 495. 
 
RM_2022-291/6 
st. p. 114, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 114 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, 

 k umístění reklamního stojanu (CUKRÁRNA INKA) na dobu určitou, a to od 01.04.2022 do 
31.12.2022 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 
náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 114 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.01.2022 
do 31.03.2022 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-292/6 
st. p. 117, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 117 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí,  
k umístění reklamního stojanu (FOTOATELIÉR PHOTOMM) na dobu určitou, a to od 01.04.2022 
do 31.01.2023 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhraze-
na náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 117 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 
01.02.2022 do 31.03.2022 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-293/6 
st. p. 70, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 70 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská,  k umístění 
reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.04.2022 do 28.02.2023 za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání 
části st. p. 70 (2,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.03.2022 do 31.03.2022 ve výši 
3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-294/6 
p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1515/12 (cca 7,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. M. Gorkého, společnosti Simply Na-
me s. r. o., k umístění šesti kulatých stolků s deseti židlemi a jedné lavice na dobu určitou, a to od 
01.04.2022 do 31.10.2022 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
  



Stránka 10 z 20 

RM_2022-295/6 
p. p. 2081/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2081/7 (cca 60,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Chodská, společnosti STAVEBNĚ 
DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., k zařízení staveniště za účelem revitalizace bytového domu Chod-
ská čp. 416-418, Trutnov, na dobu určitou, a to od 30.03.2022 do 30.06.2022 za nájemné ve výši 
2,00 Kč/m2/den, 
 *01.02* 
výpůjčku části p. p. 2081/7 (cca 174,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Chodská, společnosti STAVEBNĚ 
DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., k umístění lešení (+ bezpečnostní prostor) za účelem revitalizace 
bytového domu Chodská čp. 416-418, Trutnov na dobu určitou, a to od 30.03.2022 do 30.06.2022. 
 
RM_2022-296/6 
p. p. 2213/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem tří parkovacích automatů na p. p. 2213/1 (2 x 1,00 m2 – Krakonošovo náměstí) 
a p. p. 2213/16 (1,00 m2 – Slovanské náměstí) obě v k. ú. Trutnov, společnosti Auto Trutnov 
s. r. o., k umístění reklamy o rozměrech 30,00 x15,00 cm na dobu určitou, a to od 01.04.2022 do 
31.03.2023 za nájemné ve výši 1.500,00 Kč za každý započatý m2 pohledové plochy/rok + DPH  
s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání tří parkovacích 
automatů na p. p. 2213/1 (2 x 1,00 m2 – Krakonošovo náměstí) a p. p. 2213/16 (1,00 m2 – Slovan-
ské náměstí) obě v k. ú. Trutnov v termínu od 01.02.2022 do 31.03.2022 ve výši 1.500,00 Kč za 
každý započatý m2 pohledové plochy/rok. 
 
RM_2022-297/6 
st. p. 92, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 92 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, 

 k umístění reklamního stojanu (DENNÍ BAR U TŘÍ KORUNEK) na dobu určitou, a to od 
01.04.2022 do 31.01.2023 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem 
smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 92 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v ter-
mínu od 01.02.2022 do 31.03.2022 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-298/6 
p. p. 1798, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 014 026 na pronájem části p. p. 1798 (cca 1 000,00 m2) v k. ú. Libeč, 
uzavřené s , dohodou ke dni 31.03.2022. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2022-299/6 
p. p. 2074/1 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2074/1 (cca 156,00 m2), p. p. 2074/4 (113,00 m2), p. p. 2074/3 (47,00 m2)  
a p. p. 2074/2 (65,00 m2) vše v k. ú. Horní Staré Město, ul. Mládežnická společnosti POPAS CZ,  



Stránka 11 z 20 

s. r. o., k umístění lešení (+ oplocení) za účelem opravy střechy a zateplení fasády domu čp. 520-
522 na dobu určitou, a to od 30.03.2022 do 31.12.2022. 
 
RM_2022-300/6 
p. p. 1435/5 a p. p. 1558/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 469 Pře-
ložka Telco Pro Services, a. s., na části p. p. 1435/5 a p. p. 1558/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova za 
jednotkovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 20.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena 
mezi městem Trutnovem (budoucí povinný), Telco Pro Services, a. s., (budoucí oprávněný) a Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí investor. 
 
RM_2022-301/6 
p. p. 1435/3 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 501 Tepel-
né sítě Poříčí na části p. p. 1435/3, p. p. 1435/4, p. p. 1435/5 a p. p. 1558/1 v k. ú. Poříčí u Trutno-
va za jednotkovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 40.000,00 Kč. Smlouva bude uza-
vřena mezi městem Trutnovem (budoucí povinný), ČEZ Teplárenská, a. s., (budoucí oprávněný)  
a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene uhradí investor. 
 
RM_2022-302/6 
p. p. 267/1 a p. p. 2654, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 310 Úpra-
va odvodnění III/3012 na části p. p. 267/1 a p. p. 2654 v k. ú. Starý Rokytník za jednotkovou cenu 
10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 20.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutno-
vem (budoucí povinný), Správa silnic Královéhradeckého kraje (budoucí oprávněný) a Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí investor. 
 
RM_2022-303/6 
p. p. 3429 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 512 Pře-
ložka VTL DN 150 na části p. p. 3429, p. p. 4655/96 a p. p. 4655/97 v k. ú. Starý Rokytník za jed-
notkovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 30.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi 
městem Trutnovem (budoucí povinný), GasNet, s. r. o., (budoucí oprávněný) a Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věc-
ného břemene uhradí investor. 
  



Stránka 12 z 20 

RM_2022-304/6 
p. p. 1089/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 335 Úpra-
va objektů odvodnění skládky v km 137,993 na části p. p. 1089/3 v k. ú. Trutnov za jednotkovou 
cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 10.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem 
Trutnovem (budoucí povinný), Společnost Horní Labe a. s., (budoucí oprávněný) a Ředitelství sil-
nic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí investor. 
 
RM_2022-305/6 
p. p. 1436/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 1436/4 v k. ú. Poříčí u Trutno-
va v celkovém rozsahu cca 14,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-306/6 
p. p. 2220 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2220, st. p. 43/2, p. p. 2217/23, 
p. p. 1557/2 a p. p. 1557/5 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 163,00 m2 za jednorázovou 
úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhra-
dí oprávněný. 
 
RM_2022-307/6 
p. p. 941/1 a další, k. ú. Debrné 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 351 Přípoj-
ka vodovodu k tunelu Opevnění na části p. p. 941/1, p. p. 1110/1, p. p. 1110/6, p. p. 1110/8,  
p. p. 1110/9, p. p. 1110/10, p. p. 1110/11, p. p. 1110/12 a p. p. 1110/13 v k. ú. Debrné za jednot-
kovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 90.000,00 Kč s tím, že asfaltová cesta bude 
opravena v celé šíři. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutnovem (povinný) a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (oprávněný a investor). Veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene uhradí investor. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-308/6 
Lípová čp. 69, č. b. 3.1 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 167.505,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 01.04.2003, 



Stránka 13 z 20 

 ve výši 375.027,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
 ze dne 12.07.2004, 

 ve výši 373,00 Kč úrok z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 12.07.2004, 

 ve výši 1.222,00 Kč úrok z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 14.02.2005, 

 ve výši 694,00 Kč úrok z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 18.12.2006, (příslušenství pohledávek z titulu nezaplaceného nájemného a úhrad za služ-
by za byt č. 3.1 v ul. Lípová 69, Trutnov), 

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Lípová 69, Trutnov, z důvodu splnění 
oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, 
v němž dosud nebyly uspokojeny, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 167.505,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 01.04.2003, 

 ve výši 375.027,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
 ze dne 12.07.2004, 

 ve výši 373,00 Kč úrok z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 12.07.2004, 

 ve výši 1.222,00 Kč úrok z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 14.02.2005, 

 ve výši 694,00 Kč úrok z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 18.12.2006, (příslušenství pohledávek z titulu nezaplaceného nájemného a úhrad za služ-
by za byt č. 3.1 v ul. Lípová 69, Trutnov), 

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Lípová 69, Trutnov, z důvodu splnění 
oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, 
v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
RM_2022-309/6 
Žižkova čp. 225, č. b. 6 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 6.352,69 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
 ze dne 01.04.2004, nevyčíslený úrok z prodlení dle téhož platebního rozkazu a ná-

klady nalézacího soudního řízení 8.050,00 Kč (pohledávka vzniklá z titulu nezaplaceného ná-
jemného a úhrad za služby za byt č. 6 v ulici Žižkova 225 v Trutnově za období od února 2003 
do ledna 2004) 

vůči dlužníkům  za užívání bytu v domě Žižkova 225, Trut-
nov, z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do od-
dlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 6.352,69 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
 ze dne 01.04.2004, nevyčíslený úrok z prodlení dle téhož platebního rozkazu a ná-

klady nalézacího soudního řízení 8.050,00 Kč (pohledávka vzniklá z titulu nezaplaceného ná-
jemného a úhrad za služby za byt č. 6 v ulici Žižkova 225 v Trutnově za období od února 2003 
do ledna 2004) 

vůči dlužníkům  za užívání bytu v domě Žižkova 225, Trut-
nov, z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do od-
dlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
  



Stránka 14 z 20 

RM_2022-310/6 
Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, Trutnov 2, č. b. 6, o vel. 0+1, , 

trv. bytem , na dobu určitou 6 měsíců. 

 
RM_2022-311/6 
Žádost o sociální byt ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přidělení sociálního bytu o vel. 1+2 (1+3) , trv. bytem  

a zařazení na pořadník sociálních bytů na rok 2022 na 2. místo. 

 
RM_2022-312/6 
J. R. z Dubé čp. 450, č. b. 7 (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt J. Roháče z Dubé 450, č. b. 7, o vel. 1+2, za měsíční ná-
jemné ve výši 3.745,00 Kč s , trv. bytem , 
na dobu určitou od 01.04.2022 do 31.03.2023. 
 
RM_2022-313/6 
Žádost o uzavření nájemní smlouvy na sociální byt ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na sociální byt M. Gorkého 261, č. b. 12, 5. podlaží, o vel. 1+1, s  

, trv. bytem , za měsíční nájemné 2.062,00 Kč na do-
bu určitou s účinností od 03.04.2022 do 03.05.2023. 
 
RM_2022-314/6 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. 8, o vel. 0+1, pro , trv. bytem 

, na dobu určitou 6 měsíců. 

 
RM_2022-315/6 
M. Gorkého čp. 289 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 19.840,52 Kč zbývající část poplatku z prodlení –  ze dne 
28.12.2021 (pohledávka vzniklá z titulu nezaplaceného nájemného a úhrad za služby za byt 
v ulici M. Gorkého 289 v Trutnově za období od května 2012 do ledna 2013) 

vůči dlužníkům  za užívání bytu v domě M. Gorkého 289, 
Trutnov, z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do 
oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
  



Stránka 15 z 20 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 19.840,52 Kč zbývající část  poplatku z prodlení –  ze dne 
28.12.2021 (pohledávka vzniklá z titulu nezaplaceného nájemného a úhrad za služby za byt 
v ulici M. Gorkého 289 v Trutnově za období od května 2012 do ledna 2013) 

vůči dlužníkům  za užívání bytu v domě M. Gorkého 289, 
Trutnov, z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do 
oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
RM_2022-316/6 
Žádost o uzavření nájemní smlouvy ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na byt M. Gorkého 264, č. b. 1, 1. podlaží, o vel. 1+kk, s 

, trv. bytem , za měsíční nájemné 4.030,00 Kč na dobu 
určitou s účinností od 03.05.2022 do 03.05.2023. 
 
RM_2022-317/6 
M. Gorkého čp. 261, č. b. 5 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese M. Gorkého 261, č. b. 5, 3. NP, o vel. 1+2, na základě výběrového řízení 
žadateli na 1. místě včetně náhradníků na dalších místech:  

M. Gorkého 261, č. b. 5 o vel. 1+2, standardní byt 
  Měs. nájemné Délka 1. plat. období 
 1.    10.007,00 Kč  12 měsíců 
 2.     9.008,00 Kč  12 měsíců 
 3.     7.501,00 Kč  24 měsíců 
 4.     7.350,00 Kč  12 měsíců 
 5.     7.006,00 Kč  24 měsíců 
 6.     6.666,00 Kč  24 měsíců 
 7.     6.541,00 Kč  12 měsíců 
 8.     6.200,00 Kč  60 měsíců 
 9.     6.011,00 Kč  12 měsíců 
10.    5.555,00 Kč  12 měsíců 
11.     5.101,00 Kč  24 měsíců 
12.  4.500,00 Kč  12 měsíců 
13.     4.167,00 Kč  12 měsíců 
14.     4.000,00 Kč  12 měsíců  

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením 

 z výběrového řízení na nájem bytu M. Gorké-
ho 261, č. b. 5, o vel. 1+2. 
  



Stránka 16 z 20 

RM_2022-318/6 
Barvířská čp. 27, č. b. 7 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese Barvířská 27, č. b. 7, 2. NP, o vel. 1+1, na základě výběrového řízení 
žadateli na 1. místě včetně náhradníků na dalších místech: 

Barvířská 27, č. b. 7, o vel. 1+1, standardní byt 
  Měs. nájemné Délka 1. plat. období  
1.     6.541,00 Kč  12 měsíců 
2.     6.215,00 Kč  12 měsíců 
3.     5.020,00 Kč  16 měsíců 
4. , vrátí byt 1+kk  4.250,00 Kč  12 měsíců 
5.     4.167,00 Kč  12 měsíců 
6.      4.000,00 Kč   12 měsíců 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením  z výběrového řízení na nájem bytu 
Barvířská 27, č. b. 7, o vel. 1+1. 
 
RM_2022-319/6 
Dělnická čp. 161, č. b. 3 (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dělnická 161, č. b. 3, o vel. 0+1, s 

, trvale bytem , na dobu určitou od 01.04.2022 do 31.03.2023. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2022-320/6 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení příkazní smlouvy č. 240/20/TU uzavřené dne 15.04.2020 s příkazcem SALUS AEGROTI 
s.r.o., IČ 28798899, na monitorování objektu ordinace v ul. Benešova 141, Trutnov, 541 03, doho-
dou k datu 31.03.2022, 
 *01.02* 
uzavření příkazní smlouvy s příkazcem 1. KORONERSKÁ s.r.o., Benešova 141, Trutnov 3, 
541 03, monitorovaného objektu ordinace v ul. Benešova 141, Trutnov, 541 03, za cenu 
2.010,00 Kč bez DPH čtvrtletně, s účinností od 01.04.2022. 
 
RM_2022-321/6 
Plán investic v rekreačním areálu Dolce v roce 2022 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
plán investic v rekreačním areálu Dolce pro rok 2022 dle předloženého návrhu v celkové výši 
733.000,00 Kč. 
  



Stránka 17 z 20 

RŮZNÉ 
 
RM_2022-322/6 
VZ "Oprava komunikace a chodníků ulice Železničářská – II. etapa" – schválení výsledku VŘ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Oprava komunikace a chodníků ulice Železni-
čářská – II. etapa“, systémové č. VZ: P22V00000012, konkrétně účastníka REPARE TRUTNOV,  
s. r. o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov 4, IČ 64824781, nabídková cena 2.661.530,23 Kč včetně 
DPH, 
 *01.02* 
rozhodnutí o vyloučení účastníka AQUAVIT, s. r. o., Rudolfa Frimla 856, 541 01 Trutnov,  
IČ 46506527, z důvodu nedoplnění chybějících dokladů ke kvalifikaci na základě žádosti zadavate-
le, 
 *01.03* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. REPARE TRUTNOV, s. r. o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov 4, IČ 64824781, 
2. Alprim CZ, s. r. o., Velké Poříčí 597, 549 32 Velké Poříčí, IČ 28811470. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotných smluv, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí po splnění všech podmínek účasti ve 
výběrovém řízení; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, 
vyjma samotných smluv. 
 
RM_2022-323/6 
VZ "Zkvalitnění MTS v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Zkva-
litnění MTS v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov“, systémové číslo VZ: P22V00000022, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení, dle předloženého návrhu,  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: , Monika Vídeňská, Bc. Eva Pod-
razilová, 
 *01.05* 
jmenování komise pro hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, , 
Ing. David Jelínek, Bc. Eva Podrazilová, Ing. Vladislav Sauer, k hodnocení nabídek, k posouzení, 
zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků 
výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších, 
tak aby zadavatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to 
s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 
  



Stránka 18 z 20 

 pověřuje 
 *02.01* 

 ze společnosti ARTENDR, s.r.o., Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, 
administrátora veřejné zakázky, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací 
dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2022-324/6 
Podlimitní VZ "Rekonstrukce ulice Národní" – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Rekonstrukce ulice Národní“, systémové č. VZ: 
P22V00000013, konkrétně účastníka REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká 105, 541 02 Trut-
nov, IČ 64824781, nabídková cena 14.869.457,89 Kč včetně DPH,  
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov, IČ 64824781, 
2. M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění 
k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2022-325/6 
VZ dle smlouvy o společném zadávání s ŘSD "I/16 Trutnov – Libeč, oprava silnice a pro-
pustku 16 – 468" a "Trutnov, Polská ulice – chodník u silnice I/16" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „I/16 Trutnov – Libeč, oprava silnice a pro-
pustku 16-468“ a „Trutnov, Polská ulice – chodník u silnice I/16“ zadávané ve zjednodušeném pod-
limitním řízení dle Smlouvy o společném zadávání s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR uzavřené dne 
03.03.2022, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
jmenování Mgr. Tomáše Hendrycha, jako člena a Ing. Davida Jelínka, jako jeho náhradníka do 
komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve smyslu článku VII. Smlouvy o společném zadávání. 
 
RM_2022-326/6 
Memorandum o spolupráci s Bezpečnostně právní akademií 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření memoranda o spolupráci mezi Bezpečnostně právní akademií, s.r.o., Malé Svatoňovice  
a Městskou policií Trutnov. 
  



Stránka 19 z 20 

RM_2022-327/6 
Veřejnoprávní smlouvy – navýšení poplatku o inflační nárůst dle veřejnoprávních smluv 
Městské policie Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s jednostranným navýšením poplatku o inflační nárůst u sjednaných veřejnoprávních smluv o zajiš-
ťování výkonu úkolů podle zákona o obecní policii s městy Janské Lázně, Pec pod Sněžkou, Rtyně 
v Podkrkonoší, Svoboda nad Úpou a Žacléř, městysi Černý Důl a Mladé Buky a obcemi Adršpach, 
Bernartice, Horní Maršov, Chotěvice, Královec, Lampertice, Malá Úpa, Malé Svatoňovice, Sucho-
vršice, Staré Buky, Vlčice, Velké Svatoňovice a Zlatá Olešnice dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-328/6 
Zápis do Mateřské školy, Trutnov na školní rok 2022/2023 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s termínem a místem zápisu, tj. podáváním žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání do 
Mateřské školy, Trutnov, na školní rok 2022/2023 dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-329/6 
Platové postupy vybraných ředitelů příspěvkových organizací města 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
platové postupy do vyššího platového stupně u vybraných ředitelů příspěvkových organizací města 
v průběhu roku 2022. 
 
RM_2022-330/6 
Pořízení DHM a převod finančních prostředků v rámci SVČ 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku, tj. modulového interiérového hřiště jako vybavení 
dětské herny pro veřejnost, Střediskem volného času, Trutnov, dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
se změnou rozpočtu Střediska volného času, Trutnov, resp. převodem provozních finančních pro-
středků do fondu investic, a to za účelem pokrytí nákladů spojených s pořízením výše uvedeného 
majetku. 
 
RM_2022-331/6 
Stacionář mezi mosty Trutnov – aktualizace ceníku služeb 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny v Ceníku služeb poskytovaných Stacionářem mezi mosty Trutnov, a to s účinností od 
01.04.2022 dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-332/6 
Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 16.03.2022 k podaným žádostem o umís-
tění v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle předlože-
ného návrhu, 
  



Stránka 20 z 20 

 *01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v DPS dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-333/6 
Petice – „Na výstavbu parkovacích míst u MŠ Voletiny“ 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
petici „Na výstavbu parkovacích míst u MŠ Voletiny“. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odpověď na petici. 
 
RM_2022-334/6 
Organizační záležitosti MěÚ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
organizační změny Městského úřadu Trutnov dle předloženého návrhu včetně změny přílohy č. 1, 
3 a 5 Organizačního řádu dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
upravenou organizační strukturu Městského úřadu Trutnov s celkovým počtem zaměstnanců 
205 od 01.04.2022. 
 
RM_2022-335/6 
MHD Trutnov – dohoda o kompenzaci propadu tržeb v MHD Trutnov za rok 2021 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se záměrem uzavřít dohodu o kompenzaci propadu tržeb za rok 2021 MHD Trutnov se společností 
ARRIVA autobusy, a.s., a to ve výši 719.818,00 Kč. 
 
RM_2022-336/6 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 04.04.2022 od 15:00 h v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




